
číslo dodatku (Objednatel): D350/31000/00298/25/02          číslo dodatku (Zhotovitel): xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 5. 2025 pod č. Objednatele D350/31000/00298/25/00, v rámci veřejné 
zakázky s názvem „Aut. Systém dispečerského měření PDS“, nyní organizační zakázka č. BN902620001 
(dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany v souladu s čl. V. odst. 3 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku upravují a mění její 
obsah a uzavírají k ní tento Dodatek č. 2. 
 

I.  

Smluvní strany 

Objednatel: DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

 IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení: Česká národní banka 
č. ú. 350000-23550881/0710 

 Zastoupený: Ing. Šimonem Mrázkem, vedoucím odštěpného závodu  

 Osoba oprávněné k jednání ve věcech technických: 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této Smlouvy ve věcech obchodních: 

  
 Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

Faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturypribram@diamo.cz 

 
  Zhotovitel: ZAT a.s. 

Se sídlem: K Podlesí 541, Příbram VI – Březové Hory PSČ: 261 01 
Zapsaný: vedeném Krajským soudem v Praze, Sp. Zn. B 1583 

 IČO: 45148431, DIČ: CZ45148431, plátce DPH 

  Bankovní spojení: ČSOB a.s.  č. ú. 17470543/0300 

mailto:fakturypribram@diamo.cz


Stránka 2 z 3 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. D350/31000/00298/25/00 

 Zastoupený: 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této Smlouvy ve věcech technických: 

 
Fakturační a korespondenční adresa: 
K Podlesí 541, Příbram – Březové Hory, 261 01 

II. 

Důvod uzavření dodatku 

Dodatek č. 2 je uzavírán z důvodu chyb v projektové dokumentaci (dále jen „PD“), konkrétně v části „Soupis 
prací“, které byly způsobeny projektantem. 

První pochybení spočívá v tom, že v rozpočtu byl uveden jiný typ měřicích transformátorů, než jaký je uveden 
ve výkresové části PD. Transformátory uvedené v rozpočtu neodpovídají požadavkům provozovatele 
distribuční soustavy ČEZ. Z tohoto důvodu je nutné upravit jak typ, tak i jednotkovou cenu transformátorů, 
přičemž správný typ má vyšší pořizovací cenu. 

Druhá chyba se týká nesprávného vzorce pro výpočet montážních a demontážních prací v části „Rekapitulace“ 
soupisu prací. Kvůli této chybě nebyly do rozpočtu zahrnuty následující položky: 

- Montážní práce – dispečerské měření 

- Kabelový soubor 

- Demontáže – dispečerské měření 

Třetí nedostatek spočívá v tom, že ačkoli projektant správně uvedl požadavek na vyhotovení protipožární 
ucpávky v technické zprávě, tato položka nebyla zahrnuta do soupisu prací. 

Uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla, ale mají přímý dopad na cenu. V rámci Dodatku č. 2 se: 

- mění cena tří transformátorů, 

- opravuje vzorec pro výpočet v části „Soupis prací – Rekapitulace – Služby montáž“, 

- doplňuje položka „Protipožární ucpávka 1 ks prostup do 0,3 m³“. 

 

III. 
Změna Smlouvy 

1. V článku VI. Cena díla, odst. 1, se mění celková cena díla bez DPH z původních 593 837 Kč na novou 
částku 701 656 Kč. 

2. V příloze „SOUPIS PRACÍ, oddíl I. DODÁVKY – DISPEČERSKÉ MĚŘENÍ“, řádek 1.2., se původní 
položka: 

„Transformátor proudu, úředně ověřený, plombovatelný kryt svorek – ABB TPU60.11, 25/5A; 
10VA/0,5SFS5 tř.př.0.5S“ 

Sloupec: DODÁVKY, JEDN.CENA: „33 086 Kč“, CELKEM: „99 258 Kč“, CENA CELKEM: „99 258 Kč “  

nahrazuje novým zněním: 

 „Měřící transformátor proudu, úředně ověřený, plombovatelný kryt svorek – [TYP: TPU 60.11, 
Převod 40//5/5/5A tř. př.- jmenovité zátěže: 0,5S - 10VA//0,5S – 10VA//0,5S - 10VA]“  

Sloupec: DODÁVKY, JEDN.CENA: „44 656 Kč“, CELKEM: „133 968 Kč“, CENA CELKEM: „133 968 Kč“  



Stránka 3 z 3 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. D350/31000/00298/25/00 

3. V příloze: „SOUPIS PRACÍ – REKAPITULACE – II. MONTÁŽNÍ PRÁCE“ se opravují vzorce pro výpočet 
celkové ceny („CELKEM“) u následujících řádků: 

- řádek 1: Dispečerské měření 

- řádek 2: Kabelový soubor 

Dále v příloze „SOUPIS PRACÍ – REKAPITULACE – III. DEMONTÁŽE“ se opravuje vzorec pro výpočet 
celkové ceny („CELKEM“) u následujícího řádku: 

- řádek 1: Dispečerské měření. 

4.   V příloze: 

- „I. DODÁVKY – DISPEČERSKÉ MĚŘENÍ“, řádek 1.5, se doplňuje položka: 

„Protipožární ucpávka 1 ks prostup do 0,3 m³“, 

- „II. MONTÁŽE – DISPEČERSKÉ MĚŘENÍ“, řádek 1.3, se doplňuje položka: 

„Provedení protipožární ucpávky pro 1 ks prostup do 0,3 m³“. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nezměněna. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen 
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od jeho 
uzavření. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného 
odkladu. 

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu; každá ze 
Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. V případě, že je Dodatek podepsán elektronicky 
prostřednictvím kvalifikovaného elektronického podpisu nebo zaručeného elektronického podpisu 
založeného na kvalifikovaném certifikátu osob oprávněných jednat za Smluvní strany, je vyhotoven 
v jediném elektronickém vyhotovení, které má právní účinky originálu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto Dodatkem č. 2, tento odpovídá jejich pravé a svobodné 
vůli, není uzavírán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy před nabytím 
účinnosti tohoto Dodatku č. 2 se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících. 
 
 
 
V Příbrami dne V Příbrami dne  

 
 
 
 
 
 
  Ing. Šimon Mrázek  
       vedoucí odštěpného závodu                                                 
            DIAMO, státní podnik                                                                ZAT a.s. 
          odštěpný závod Příbram                                                           

Elektronický podpis - 22.08.2025

Datum: 2025.08.26 
14:05:18 +02'00'


		2025-08-28T10:05:17+0000




